
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.196 Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2020

Portaria nº 186 de 24 de Abril de 2020
Nome: Sirleide Sousa da Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5952183-1.
CPF: 005.282.191-97.
Nome: Genival Gonçalves da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 1086753.
CPF: 227.450.682-53.
Nome: Durval Gonçalves da Silva.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 0505526.
CPF: 093.526.432-91.
Período: 04 a 07.05.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara e Tucumã.
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a Média e Alta Complexidade.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 543013
Portaria nº 183 de 24 de Abril de 2020.
Nome: Edvaldo Borges de Souza
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5832659-3
CPF: 318.628.102-49
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Período: 26.04 a 01.05.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Félix do Xingu, Agua Azul do Norte
Objetivo: Acompanhar e participar juntamente com a equipe que irá asses-
sorar e apoiar o combate  ao Plano de Contingência do COVID – 19
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 542986
PORTARIA Nº 182 de 24 de Abril de 2020
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape:
CPF: 234.614.382-00.
Período: 26.04 a 01.05.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu e Agua Azul do Norte
Objetivo: Assessorar sobre Plano de Contingência do COVID – 19 nas ações 
de saúde de São Felix do Xingu e Agua Azul do Norte
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 542987
PORTARIA nº 184 de 24 de Abril de 2020.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1
CPF: 006.732.402-90
Nome: Pedro Carvalho da Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498744
CPF: 118.471.662.53
Período: 18 a 22.05.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Bannach, Cumaru do Norte e Pau D’Arco
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados aos Processos de TFD - Trata-
mento Fora do Domicilio
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 542997

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 130/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;

RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, MARCELO NEWTON CARNEIRO, ma-
trícula nº 55589825/1- HOL, lotada na Divisão de Odontologia, para a 
função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 042/2020, fi rmado com a 
empresa M. F. DA S. FRANCO EIRELI, que têm como objeto a aquisição de 
OPME – Órtese, Prótese e Materiais Especiais, odontológico. Processo nº 
2020/88203.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 542896

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2020-HOL
Data de Homologação: 23/04/2020
Valor total: R$ 2.337.660,00 (dois milhões, trezentos e trinta e sete mil e 
seiscentos e sessenta reais)
Objeto: aquisição de 02 (dois) TOMOGRAFOS POR IMPEDÂNCIA ELÉTRICA.
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93
Processo nº 2019/385448
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 Fonte: 0103/0269
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 542897

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 006/2020-HOL
O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 08.109.444/0001-71, 
no âmbito de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 006/2020-HOL, em consonância com o disposto no 
art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/1993, e alterações, em favor da empresa 
MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS HOSPITALARES LTDA, visando aquisição de 02 (dois) TOMO-
GRAFOS POR IMPEDÂNCIA ELÉTRICA, no valor total de R$ 2.337.660,00 
(dois milhões, trezentos e trinta e sete mil e seiscentos e sessenta reais).
Belém, 23 de abril de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 542898

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 007/2020
Processo nº. 2019/281.476
FORNECEDOR: A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 5.184,00
Data de Assinatura: 16/04/2020
VIGÊNCIA: 16/04/2020 a 15/04/2021
OBJETO: Fornecimento de MEDICAMENTO EXCEPCIONAL, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
1 AZATIOPRINA 50MG CX C/ 50 CP COMP 4800 R$ 1,08

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 543038

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 007/2020
Processo nº. 2019/281.476
FORNECEDOR: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
Valor Total: R$ 8.688,00
Data de Assinatura: 16/04/2020
VIGÊNCIA: 16/04/2020 a 15/04/2021
OBJETO: Fornecimento de MEDICAMENTO EXCEPCIONAL, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

5 CICLOSPORINA 100MG CX C/ 50 CAPS (GENE-
RICO) CAP 600 R$ 8,00

6 CICLOSPORINA 25MG CX C/ 50 CAPS (GENERICO) CAP 720 R$ 1,40

7 CICLOSPORINA 50MG CX C/ 50 CAPS (GENERICO) CAP 600 R$ 4,80

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 543040

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 007/2020
Processo nº. 2019/281.476
FORNECEDOR: TCA FARMA COMÉRCIO LTDA
Valor Total: R$ 3.630,00
Data de Assinatura: 16/04/2020
VIGÊNCIA: 16/04/2020 a 15/04/2021
OBJETO: Fornecimento de MEDICAMENTO EXCEPCIONAL, conforme abaixo:


